

RCS : ROUEN Code greffe : 7608

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

**Le greffier du tribunal de commerce de ROUEN atteste l'exactitude des informations
transmises ci-après**

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 2019 B 00414 Numéro SIREN : 849 328 059 Nom ou dénomination : 3D GESTION
--

Ce dépôt a été enregistré le 23/03/2022 sous le numéro de dépôt 1794



AXIS EXPERTS CONSEILS

Expertise comptable • Conseil • Audit

SARL 3D GESTION

5 AVENUE DE L'INDUSTRIE
76190 SAINTE MARIE DES CHAMPS

COMPTES ANNUELS
du 01/10/2020 au 30/09/2021

GREFFE DU TRIBUNAL DE COMMERCE - ROUEN

Acte déposé le :

23 MARS 2022



Reçu Conforme
à l'original

J J

www.axisconseils.fr - contact@axisconseils.fr

4, rue de la Cousinerie - 59650 Villeneuve d'Ascq - Tel : 03.28.09.90.70

Dunkerque : 20 rue des Soeurs Blanches - 59140 Dunkerque

Paris : 14, rue Brémontier - 75017 Paris

Nantes : 15 bd Marcel Paul - Parc de l'Angevinière - 44800 Saint Herblain

Société d'Expertise Comptable inscrite au tableau de l'Ordre de Lille - SARL au capital de 47.000 Euros.

Siret : 432 944 098 00032 - TVA : FR 754 329 440 98 - APE : 6920Z - RCS Lille Métropole

Bilan Actif

Etat exprimé en euros

		30/09/2021			30/09/2020
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
Capital souscrit non appelé (I)					
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de développement				
	Concessions brevets droits similaires				
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions				
	Installations techniques, mat. et outillage indus.				
	Autres immobilisations corporelles	583	382	201	396
	Immobilisations en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations évaluées selon mise en équival.				
	Autres participations	899 800		899 800	899 800
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
	Autres immobilisations financières	1 500		1 500	1 500
TOTAL (II)		901 883	382	901 501	901 696
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
	CREANCES (3)				
	Créances clients et comptes rattachés	97 200		97 200	109 536
	Autres créances	166 268		166 268	114 967
	Capital souscrit appelé, non versé				
COMPTES DE REGULARISATION	VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT				
	DISPONIBILITES	283 881		283 881	233 057
	Charges constatées d'avance				
	TOTAL (III)	547 348		547 348	457 559
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)				
	Primes de remboursement des obligations (V)				
	Ecarts de conversion actif (VI)				
TOTAL ACTIF (I à VI)		1 449 232	382	1 448 850	1 359 255

(1) dont droit au bail

(2) dont immobilisations financières à moins d'un an

1 500

1 500

(3) dont créances à plus d'un an

Bilan Passif

Etat exprimé en euros

30/09/2021

30/09/2020

Capitaux Propres	Capital social ou individuel	854 800	854 800
	Primes d'émission, de fusion, d'apport ...		
	Ecart de réévaluation		
	RESERVES		
	Réserve légale	85 480	85 480
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves réglementées		
	Autres réserves	152 416	132 088
	Report à nouveau		
	Résultat de l'exercice	16 847	20 328
	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées		
	Total des capitaux propres	1 109 543	1 092 696
Autres fonds propres	Produits des émissions de titres participatifs		
	Avances conditionnées		
	Total des autres fonds propres		
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
	Total des provisions		
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)	32 877	42 751
	Emprunts et dettes financières divers		101 220
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	12 313	23 688
	Dettes fiscales et sociales	130 511	98 899
	DETTES DIVERSES		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes	163 606	
	Produits constatés d'avance (1)		
	Total des dettes	339 307	266 559
	Ecart de conversion passif		
	TOTAL PASSIF	1 448 850	1 359 255
Résultat de l'exercice exprimé en centimes		16 846,85	20 328,29
(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an		316 498	233 776
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP		75	69

Compte de Résultat 1/2

Etat exprimé en euros

30/09/2021

30/09/2020

		France	Exportation	12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises				
	Production vendue (Biens)				
	Production vendue (Services et Travaux)	285 000		285 000	339 513
	Montant net du chiffre d'affaires	285 000		285 000	339 513
	Production stockée				
	Production immobilisée				
	Subventions d'exploitation				
	Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges				
	Autres produits			2	1
	Total des produits d'exploitation (1)			285 002	339 515
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises				
	Variation de stock				
	Achats de matières et autres approvisionnements				
	Variation de stock				
	Autres achats et charges externes			43 899	68 490
	Impôts, taxes et versements assimilés			12 289	18 079
	Salaires et traitements			148 757	150 790
	Charges sociales du personnel				
	Cotisations personnelles de l'exploitant			56 088	70 641
	Dotations aux amortissements :				
	- sur immobilisations			194	187
	- charges d'exploitation à répartir				
	Dotations aux dépréciations :				
	- sur immobilisations				
	- sur actif circulant				
	Dotations aux provisions				
	Autres charges			1	3
	Total des charges d'exploitation (2)			261 228	308 191
RESULTAT D'EXPLOITATION				23 774	31 324

Compte de Résultat 2/2

Etat exprimé en euros

30/09/2021

30/09/2020

RESULTAT D'EXPLOITATION		23 774	31 324
Opéra. comm.	Bénéfice attribué ou perte transférée		
	Perte supportée ou bénéfice transféré		
PRODUITS FINANCIERS	De participations (3)		
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé (3)		
	Autres intérêts et produits assimilés (3)	1 186	854
	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
	Différences positives de change		
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des produits financiers		1 186	854
CHARGES FINANCIERS	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilées (4)	1 562	1 593
	Différences négatives de change		
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des charges financières		1 562	1 593
RESULTAT FINANCIER		(376)	(739)
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS		23 398	30 585
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Sur opérations de gestion		
	Sur opérations en capital		
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
	Total des produits exceptionnels		
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Sur opérations de gestion		
	Sur opérations en capital		
	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Total des charges exceptionnelles		
RESULTAT EXCEPTIONNEL			
PARTICIPATION DES SALAIRES			
IMPOTS SUR LES BENEFICES		6 551	10 257
TOTAL DES PRODUITS		286 188	340 369
TOTAL DES CHARGES		269 341	320 040
RESULTAT DE L'EXERCICE		16 847	20 328
(1) dont produits afférents à des exercices antérieurs			
(2) dont charges afférentes à des exercices antérieurs			
(3) dont produits concernant les entreprises liées		336 000	339 513
(4) dont intérêts concernant les entreprises liées		1 562	1 593

Etats financiers au 30/09/2021

ANNEXES

Immobilisations

Etat exprimé en euros	Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Valeurs brutes au 30/09/2021
		Augmentations	Diminutions	
Total immobilisations incorporelles				
Total immobilisations corporelles	583			583
Total immobilisations financières	901 300			901 300
TOTAL	901 883			901 883

Amortissements

Etat exprimé en euros	Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 30/09/2021
		Dotations	Diminutions	
Total immobilisations incorporelles				
Total immobilisations corporelles	187	194		382
TOTAL	187	194		382

Provisions

Etat exprimé en euros	Provisions début d'exercice	Augmentations	Diminutions	Provisions au 30/09/2021
Provisions réglementées				
Provisions pour risques et charges				
Provisions pour dépréciation				
TOTAL				

Capital social

Etat exprimé en euros	30/09/2021	Nombre	Val. Nominale	Montant
Actions / Parts sociales				
Du capital social début exercice		17 096,00	50,0000	854 800,00
Emises pendant l'exercice			0,0000	
Remboursées pendant l'exercice			0,0000	
Du capital social fin d'exercice		17 096,00	50,0000	854 800,00

Créances

Etat exprimé en euros

	30/09/2021	1 an au plus	plus d'1 an
Actif immobilisé	1 500	1 500	
Actif circulant et charges constatées d'avances	263 468	163 468	100 000
TOTAL	264 968	164 968	100 000

Dettes

	30/09/2021	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
Dettes auprès des établissements de crédit	32 877	10 068	22 809	
Dettes financières diverses				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	12 313	12 313		
Dettes fiscales et sociales	130 511	130 511		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	163 606	63 606	100 000	
Produits constatés d'avance				
TOTAL	339 307	216 498	122 809	

Plusieurs postes du Bilan

Etat exprimé en euros

	30/09/2021	Entreprises liées	Entreprises avec un lien de participation	Dettes, créances représentées par effets de commerce
Capital souscrit non appelé				
Bilan Actif				
Actif immobilisé				
Avances, acomptes sur immobilisations incorporelles				
Avances, acomptes sur immobilisations corporelles				
Participations			899 800	
Créances sur participations				
Prêts				
Autres titres immobilisés				
Autres immobilisations financières				
Actif circulant				
Avances, acomptes versés sur commandes				
Clients et comptes rattachés			97 200	
Autres créances			102 040	
Capital souscrit appelé non versé				
Valeurs mobilières de placement				
Disponibilités				
Bilan Passif				
Dettes				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes envers établissements de crédits				
Emprunts et dettes financières divers				
Avances, acomptes versés sur commandes				
Dettes fournisseurs comptes rattachés				
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes			102 406	

Ventilation de l'impôt sur les bénéfices

Etat exprimé en euros

30/09/2021

Résultat avant impôts

Impôts (1)

Résultat après impôts

Résultat courant	23 398	6 551	16 847
Résultat exceptionnel (et participation)			
Résultat comptable	23 398	6 551	16 847

(1) après retraitements fiscaux.

Evaluations fiscales dérogatoires

30/09/2021

Résultat de l'exercice	16 847
Impôt sur les bénéfices	6 551
Résultat avant impôts	23 398
Variation des provisions règlementées	
Résultat hors évaluations fiscales dérogatoires avant impôt	23 398

Accroissements et allègements de la dette future d'impôts

Etat exprimé en euros

30/09/2021

ACCROISSEMENTS	Provisions règlementées	
	Autres	
ACCROISSEMENTS DE LA DETTE FUTURE D'IMPOTS		

ALLEGEMENTS	Provisions non déductibles l'année de comptabilisation	
	Autres	
ALLEGEMENTS DE LA DETTE FUTURE D'IMPOTS		

Rémunérations des Dirigeants

Etat exprimé en euros

30/09/2021

Rémunérations des membres :

- des organes d'administration
- des organes de direction
- des organes de surveillance

148 757

En application du principe du respect du droit des personnes, cette information n'est pas toujours servie, car elle aurait pour effet indirect de fournir des renseignements à caractère individuel.

Effectif moyen DIF

30/09/2021

Volume d'heures de formation cumulé correspondant aux droits acquis au titre du DIF

Volume d'heures de formation n'ayant pas donné lieu à demande

Effectif moyen

30/09/2021

Interne

Externe

EFFECTIF MOYEN PAR CATEGORIE

Cadres & professions intellectuelles supérieures

Professions intermédiaires

Employés

Ouvriers

TOTAL

Identité de la société Mère

30/09/2021

Dénomination sociale - Siège social

Forme

Capital

% Détenu

Distribution des dividendes décidée le 28/02/2022

Date de mise en paiement 28/02/2022

Nombre de titres participant à la répartition 17096

Montant total à répartir 70000

Dividende par titre 4,0945

	Nom Prénom / Raison sociale	Type de personne	Nb de parts ou actions	Montant dividende	Montant ICC	Montant total brut	Prélèvements 12,80%	Prélèvements sociaux 17,20%	Retenue source non résident	Net à payer
1	SC. DUD & CO 122 RUE DU LUXEMBOURG 59100 ROUBAIX	Morale	1 170,00	4 790,59		4 790,59				4 790,59
2	. EDILIZIA 35 ROUTE DE QUEVILLON 76840 ST MARTIN DE BOSCHERVILLE	Morale	9 406,00	38 513,10		38 513,10				38 513,10
3	SC. PIRA 122 RUE DU LUXEMBOURG 59100 ROUBAIX	Morale	6 520,00	26 696,30		26 696,30				26 696,30
	Totaux		17 096,00	70 000,00	0,00	69 999,99	0,00	0,00	0,00	69 999,99

23 MARS 2022

3D GESTION
Société à responsabilité limitée
au capital de 854 800 euros
Siège social : 5 Avenue de L'Industrie
76190 STE MARIE DES CHAMPS
849 328 059 RCS ROUEN



ASSEMBLÉE GÉNÉRALE ORDINAIRE ANNUELLE
DU 28 FEVRIER 2022

Proposition de la résolution d'affectation du résultat de l'exercice clos le 30 septembre 2021

DEUXIEME RÉSOLUTION

L'Assemblée Générale approuve la proposition de la gérance et décide d'affecter le bénéfice de l'exercice clos le 30 septembre 2021 s'élevant à 16 846,85 euros de la manière suivante :

Bénéfice de l'exercice	16 846,85 euros
Auquel s'ajoute un prélèvement sur les réserves - sur le compte "autres réserves"	53 153,15 euros
Les sommes distribuables s'élevant ainsi à	70 000,00 euros
A titre de dividendes aux associés Soit 4,09 euros par part	70 000,00 euros

Le paiement des dividendes sera effectué le 28 février 2022.

Il est précisé que le montant des revenus distribués au titre de l'exercice clos le 30 septembre 2021 non éligibles à l'abattement de 40 % prévu à l'article 158, 3-2° du Code général des impôts s'élève à 70 000,00 euros, soit la totalité des dividendes mis en distribution.

Conformément à la loi, l'Assemblée Générale prend acte que les dividendes distribués depuis la constitution de la Société ont été les suivants :

Exercice clos le 30 septembre 2019 :

260 030,16 euros, soit 15,21 euros par titre
dividendes non éligibles à l'abattement de 40 % : 260 030,16 euros

Exercice clos le 30 septembre 2020 :

Néant

13
VD XD
VD WD

Vote de l'Assemblée Générale Ordinaire Annuelle du 28 FEVRIER 2022

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

Certifié conforme
La Gérance

J J

Two large, stylized handwritten signatures in black ink, likely representing the members of the management (Gérance) who certified the resolution.